2

[image: ]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2022 № 184

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 29.12.2018 № 2370

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 29.12.2018 № 2370 «Об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 28.01.2019 № 102, от 09.07.2019 № 1214) следующие изменения:
1) в наименовании слова «и автономных» исключить;
2) в пункте 1 слова «и автономных» исключить;
3) в пункте 2 слова «и автономных» исключить.
2. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, утвержденное вышеуказанным постановлением следующие изменения:
1) в наименовании слова «и автономных» исключить;
2) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 30.10.2008 № 1499 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений бюджетной сферы», постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 29.12.2018 № 2368 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений физической культуры и спорта по виду экономической деятельности «Деятельность в области спорта», Уставом муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, заместителей руководителей муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – учреждение) при заключении с ними трудовых договоров.»;
3) в пункте 3.1 раздела 3 слова «и автономных» исключить;
4) в разделе 4:
а) абзац четвертый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
 «- премиальная выплата по итогам работы»;
б) абзац четвертый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«- премиальная выплата по итогам работы»;
в) в абзаце первом пункта 4.3 слова «и автономных» исключить;
г) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Премиальная выплата по итогам работы, производится при наличии экономии фонда оплаты труда и по обязательствам коллективного договора:
- по итогам работы за период (за месяц, квартал, год);
- единовременно за выполнение особо важных работ.
Размер премиальной выплаты по итогам работы руководителям учреждений устанавливается распоряжением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
Размер премиальной выплаты по итогам работы заместителям руководителей учреждений устанавливается приказами руководителей таких учреждений.
Размер премиальной выплаты по итогам работы может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к окладу руководителя, заместителя руководителя.
Премиальная выплата по итогам работы предельным размером не ограничивается.
При заключении трудовых договоров с руководителями учреждений, заместителями руководителей учреждений, указанная премия за текущий календарный год производится пропорционально периоду с даты заключения трудового договора по 31 декабря текущего года. В случае увольнения руководителей учреждений, их заместителей, указанная выплата производится при окончательном расчете за фактически отработанное время.».
3. Внести в Положение об оценке эффективности деятельности руководителей, заместителей руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, утвержденное вышеуказанным постановлением следующие изменения:
1) в наименовании слова «и автономных» исключить;
2) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение об оценке эффективности деятельности руководителей, заместителей руководителей муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее - Положение) определяет порядок и критерии оценки руководителей муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – руководитель учреждения).»;
3) в пункте 2.1 раздела 2 слова «и автономных» исключить;
4) в абзаце первом пункта 4.3 раздела 4 слова «и автономных» исключить.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области Филипченко С.В.

Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                      В.В. Ильин

image1.png